
長 子 配 付 

令和７年５月１２日 

保護者様 

大口町立大口南小学校長 

川井 栄治 

 

緊急時における「車で児童を引き取る時の注意事項」について 

 

日頃は本校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、特別警報の発表や災害時に車で児童の引き取りをされる際のお願いを年度当初に

させていただきましたが、その紙面上でお知らせしていた通り、５月下旬から３月中旬ま

で、本校駐車場で大口南児童クラブの建設作業が行われます。そこで、今年度は下記のと

おりとしたいと思います。ご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 進入時 

  学校北側の県道沿いの「バス門」からの一方通行とします。 

  左折で運動場に入れるように、できるだけ運動場東側からお越しください。 

  ※学校北側県道の押しボタン信号から進入されると、運動場内には入れません。 

２ 運動場内 

  コーンの目印に従って、西側を頭にして駐車してください。 

３ 退出時 

  西門から退出してください。バス門は入口専用とします。 

詳細については、右面の「全体図」をご参照ください  

４ 注意事項 

  安全のために、運動場内は、最徐行してください。 

  運動場からの移動は掲揚塔横の階段のみとします。なお、安全確保のため、運動場内

を、児童だけで歩かせないでください。 

   平常、病気や通院等で車での迎えが必要な場合には、本校駐車場南側を使用してく

ださい。なお、駐車場東側の出入り口は工事車両専用となり出入りができません。南

側の出入り口をご使用ください。なお、停められる台数に限りがあります。ご了承く

ださい。 

 

 



長 子 配 付 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

５ その他 

  学校周辺の道路が、交通集中による渋滞になる可能性が考えられます。そこで、今年

度は、地区毎に時間をずらしての引き取りをお願いします。ご協力をお願いします。 

    ① 秋田地区 

    ② 豊田地区・大屋敷地区 

 

   

     

＜バス門＞ 

自動車通行禁止 

（土日・祝日を除く） 

児童登校時【７：30～８：30】  

児童下校時【14：30～16：30】 

 

児童クラブ建設のため

の立ち入り禁止部分 

＜全体図＞ 

運動場内、一方通行の為、進入禁止 

北 

東 

西 

南 


